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Vorbemerkung 

Mit dem vorliegenden Bericht werden die letzten Ergebnisse der diesjährigen 

Gemüse-Berichterstattung veröffentlicht. Eine abschließende Zusammenstellung 

für Anbau und Ernte von Gemüse 1968 erscheint voraussichtlich im Februar 1969 

unter der Bestellnummer 210210-680018. 

Für die späten Gemüsearten war die Witterung in der Berichtszeit vom 21. Sep¬ 

tember bis 20. Oktober 1968 überwiegend zu nass. Die Temperaturen wurden von 

den Berichterstattern meist als normal, in verschiedenen Gebieten Süddeutsch¬ 

lands jedoch auch als zu kalt angesehen. 

Beurteilung der Witterung in % 

der ausgewerteten Berichte für Oktober 1968 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Niederschläge Temperatur- 

in der Berichtszeit 

zu 
gering 

_ aus¬ 
reichend 

zu 
hoch 

zu 
warm 

normal 
zu 

kalt 

10 

9 

15 

90 12 

91 4 
85 8 

83 5 

78 18 

80 12 

11 89 

16 84 

7 93 

17 83 

18 82 

100 

63 37 

2 58 40 

69 31 

61 39 

51 49 

3 56 41 
100 

6 81 13 
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Bei einigen Gemüsearten, z.B. Endivien- und Feldsalat, Meerrettich und Mittel¬ 

frühem und Spätblumenkohl wurden trotz der in den letzten Monaten vorherrschenden 

ungünstigen Witterungsverhältnisse erneut Spitzenerträge erzielt, die noch über 

den sehr guten Ergebnissen des Vorjahres liegen. Dagegen blieb der durchschnitt¬ 

liche Hektarertrag von Tomaten im Vergleich zu 1967 besonders stark zurück. 

Nennenswerte Abnahmaaergaben sich außerdem bei Späten Möhren, Spätkohlrabi und 

Dauerrotkohl. 

Hektarerträge später Gemüsearten 

Gemüseart 1968 1967 1966 
D 

1962/67 

Zu- (+) bzw. Ab¬ 
nahme (-) 

1968 gegen 
1967 | D 1962/67 

dz % 

Dauerweißkohl 

Dauerrotkohl 

Dauerwirsing 

Grünkohl 

Rosenkohl 

Mittelfr. u. Spätblumenkohl 

Spätkohlrabi 

Endiviensalat 

Feldsalat 

Herbstspinat 

Späte Möhren' 

Rote Rüben 

Meerrettich 

Schwarzwurzeln 

Sellerie 

Porree 

Tomaten 

426.9 443,9 451,1 

342.4 362,9 361,5 

261,7 263,9 254,3 

171.2 177,4 173,1 

111.9 115,1 103,0 

235.1 228,3 213,7 

222.4 236,3 223,8 

210.1 200,8 193,8 

8o,3 74,7 71,8 

143.9 141,8 139,4 

363.5 388,7 383,7 

337.3 329,9 327,5 

97,8 92,7 104,4 

136.5 139,0 117,9 

258.4 259,2 243,9 

232.1 231,2 217,9 

260.9 313,5 288,5 

390.7 - 3,8 + 9,3 

323,5 - 5,6 + 5,8 

239.8 - 0,8 + 9,1 

160.4 - 3,5 + 6,7 

93,6 - 2,8 + 19,6 

196.5 + 3,0 + 19,6 

209.8 - 5,9 + 6,0 

172,7 + 4,6 + 21,7 

67,0 + 7,5 + 19,9 

128.6 + 1,5 + 11,9 

358.2 - 6,5 + 1,5 

291.2 + 2,2 + 15,8 

98,3 + 5,5 - 0,5 

121,2 - 1,8 + 12,6 

223,4 - 0,3 + 15,7 

203,0 + 0,4 + 14,3 

274,0 - 16,8 - 4,8 
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Bei den einzelnen Gemüsearten wirkten,sich veränderte Hektarerträge und 

Anbauausweitungen bzw. -einschränkungen in verschiedener Weise auf die Ernte¬ 

mengen aus. Im wesentlichen wurde bei Feldsalat und Dauerwirsing eine größere, 

bei Roten Rüben, Tomaten, Dauerrotkohl, Grünkohl,. Schwarzwurzeln und Meerret¬ 

tich dagegen eine z.T. beträchtlich geringere Ernte als 196? erzielt. 

Berichtigung: Im Bericht über die endgültigen Ergebnisse der Gemüsehaupt¬ 

erhebung (Best.Nr. 210210-680015) ist auf.Seite 10 die Anbaufläche von Mittel¬ 

frühem- und Spätblumenkohl in Baden-Württemberg für 1968 in 259 ha zu berich¬ 

tigen. Außerdem ist auf S. 15 die Anbaufläche für Schwarzwurzeln in Baden- 

Württemberg zu korrigieren. Sie betrug 1968 nicht 16 "sondern 4 ha, im Bundes¬ 

gebiet dementsprechend nicht 56 sondern 44 ha. 
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1. Anbau und Ernte von Gemüse 1968 und 1967 

Gemüseart 

1968 
vorläufig 1967 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

Frühweißkohl 

Herbstweißkohl 

822 

3 170 

Dauerweißkohl 

Weißkohl zusammen 

Frührotkohl 

Herbstrotkohl 

Dauerrotkohl 

Rotkohl zusammen 

Adventswirsing 

Frühwirsing 

Herbstwirsing 

2 544 

6 535 

383 

657 

1 790 

2 830 

297 

578 

723 

Dauerwirsing 

Wirsing zusammen 

Grünkohl 

Rosenkohl 

Frühblumenkohl 

Mittelfr.- u. Spätblumenkohl 

Blumenkohl zusammen 

Frühkohlrabi 

Spätkohlrabi 

Kohlrabi zusammen 

Winterkopfsalat 

1 

2 

1 

1 

3 

4 

1 

256 

854 

937 

244 

222 

115 

337 

911 

601 

512 

128 

Frühjahrskopfsalat 

Sommer- u. Herbstkopfsalat 

Kopfsalat zusammen 

Endiviensalat 

Feldsalat (Ackersalat) 

1. 358 

2 615 

4 101 

411 

410 

297.4 244 472 936 

577.1 1 829 437 3 447 

426.9 1 086 075 2 713 

483.5 3 159 984 7 096 

258,0 98 823 493 

382.2 251 083 832 

342.4 812 969 2 137 

.340,2 962 875 3 462 

190.4 56 547 225 

226.5 130 912 632 

275.9 199 491 756 

261.7 328 669 1 129 

250.7 715 619 2 742 

171.2 160 377 1 147 

111.9 139 240 1 331 

199.7 244 038 1 418 

235.1 732 372 3 172 

225.1 976 410 4 590 

202.3 184 280 908 

222.4 133 865 636 

210,3 317 945 1 544 

185.2 23 705 119 

178.1 241 806 1 525 

151.8 396 953 2 355 

161.5 662 484 3 999 

210.1 86 361 403 

80,3 32 904 379 

312,0 292 071 

547.8 1 888 155 

443.9 1 204 356 

477,0 3 384 562 

263.6 129 955 

375.9 312 743 

362.9 775 455 

351.9 1 218 153 

178.3 40 116 

224.8 142 075 

282.2 213 321 

263.9 297 983 

252.9 693 495 

177.4 203 467 

115.1 153 186 

197.9 280 666 

228.3 724 143 

218.9 1 004 809 

194.3 176 416 

236.3 150 3P3 

211.6 326 719 

174.1 20 718 

174,1 265 537 

148.3 349 156 

158.9 635 411 

200,8 80 941 

74,7 28 310 
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1. Anbau und Ernte von Gemüse 1968 und 1967 

Gemüseart 

1968 
vorläufig 1967 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha c lz ha dz 

Winterspinat 

Frühjahrsspinat 

H^rbstspinat 

Spinat zusammen 

Frühe Möhren 

Späte Möhren 

Möhren zusammen 

Rote Rüben 

Meerrettich 

Schwarzwurzeln 

Sellerie 

Porree 

Steckzwiebeln 

Saatzwiebeln 

Zwiebeln zusammen 

Spargel (ertragfähig) 

Frischerbsen 

Buschbohnen 

Stangenbohnen 

Grüne Pflückbohnen zusammen 

Dicke Bohnen 

Einlegegurken 

Schälgurken 

Gurken zusammen 

Rhabarber 

Tomaten 

Sonstige Arten 

Gemüse insgesamt 

742 136,0 

980 130,0 

2 139 143,9 

3 861 138,8 

2 090 209,9 

3 935 363,5 

6 025 310,3 

409 337,3 

229 97,8 

44 136,5 

1 624 258,4 

1 633 , 232,1 

412 236,7 

406 218,9 

' 818 227,8 

4 597 33,1. 

8 901 103,7 

6 323 101,6 

596 142,3 

6 919 105,1 

1 762 140,0 

1 772 144,2 

558 184,4 

2 330 153,8 

417 266,3 

633 260,9 

1 304 150,0 

66 678 * 13 

100 895 874 

127 368 1 103 

307 743 2 272 

536 006 ,4 249 

438 784 1 645 

1 430 237 4 002 

.1 869 021 5 647 

137 973 751 

22 402 303 

6 004 55 

419 695 1 672 

378 958 1 598 

. 97 512 389 

88 859 416 

186 371 805 

1.52 096 4 938 

923 072 9 236 

642 281 8 268 

84 782 689 

727 063 8 957 

246 655 1 647 

255 508 2 450 

102 876 670 

358 384 3 120 

111 034 430 

165 130 671 

195 600 1 152 

649 643 71 924 

126.5 110 580 

130.8 144 236 

141.8 322 266 

135.8 577 082 

213.2 350 783 

388.7 1 555 558 

337.6 1 906 341 

329.9 247 762 

92,7 28 097 

139,0 7 645 

259.2 433 302 

231.2 369 491 

238.6 92 832 

220.4 91 671 

229.2 184 503 

29,1 143 527 

106.6 984 926 

106.2 877 965 

163.8 112 858 

110.6 990 823 

133.6 220.031 

160.9 394 277 

172.8 115 784 

163.5 510 061 

262.8 113'025 

313.5 210 368 

168,0 193492 

14 849 529 
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2. Ernteschätzung von 

Lfd. 
Nr. Land 

Jahr 

Dauerweißkohl Dauerrotkohl 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

1 Schleswig-Holstein 
2 

1968 
1967 

1 220 422,6 
1 265 463,2 

515 592 795 
585 953 1 000 

324,8 258 213 

365,3 365 273 

3 Hamburg 

4 
1968 
1967 

30 377,4 
33 397,2 

11 322 25 286,9 7 173. 
13 108 28 281,3 7 876 

5 Niedersachsen 
6 

1968 
1967 

149 432,9 64 503 
190 468,4 88 947 

136 375,7 51 096 
144 420,4 60 452 

7 Bremen 
8 

1968 
1967 

0 362,4 
0 227,0 

47 0 298,0 36 
61 0 218,0 28 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 

1968 
1967 

343 423,0 
445 400,9 

145 103 375 349,9 131 201 
178 392 482 343,3 165 481 

11 Hessen 
12 

1968 
4967 

134 .606,3 81 244 
103 550,2 56 671 

84 491,2 41 261 
93 446,2 41 497 

13 Rheinland-Pfalz 
14 

1968 
1967 

72 401,8 29 075 
80 402,7 32 282 

72 374,0 26 787 

104 379,5 39 397 

15 Baden-Württemberg 
16 

1968 

1967 
189 482,3 91 106 
215 501,5 107 823 

96 370,5 35 568 
130 396,4 51 532 

17 Bayern 
18 

1968 
1967 

382 361,2 137 971 
352 372,9 131 261 

181 292,5 52 943 
130 275,1 35 763 

19 Saarland 
20 

1968 

1967 

22 398,0 8 911 
24 314,3 7 474 

23 342,9 7 870 
24 306,3 7 290 

21 Berlin (West) 
22 

1968 
1967 

3 362,8 1 201 3 319,6 821 
6 410,4 2 384 2 390,1 866 

23 Bundesgebiet 
24 
25 

1968 
1967 

D 1962/67 

2 544 426,9 1 
2 713 443,9 1 
2 639 390,7 1 

086 075 1 790 
204 356 2 137 
030 978 2 268 

342.4 612 969 
362,9 775 455 
323.5 733 724 
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Gemüse im Oktober 

Dauerwirsing Grünkohl Rosenkohl 

Lfd 
Nr. Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 
Ernte- I Fläche 
menge 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
raeixge 

Fläche 
Ertrag 

je. 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz I ha dz ha _-äz_ 

410 245,2 100 524 
393 257,3 101 158 

116 127,8 14 829 
99 169,0 16 733 

136 93,1 
103 106,9 

12 657 
11 007 

1 
2 

5 292,3 
8 317,4 

1 462 56 241,7 13 535 
2 539 62 238,4 14 781 

73 191,5 13 980 3 
78 191,6 14 945 4 

45 349,1 
40 356,5 

15 711 350 161,7 56 602 
14 224 457 157,7' 72 134 

87 100,5 8 745 5 
186 104,9 19 531 6 

0 212,0 
0 205,0 

2 3 137,4 411 
12 3 159,9 411 

0 87,1 8 7 
1 77,0 39 8 

493 265,2 
424 252,7 

130 740 304 183,9 55 909 
107 158 401 192,7 77 269 

449 90,0 40 397 9 
466 82,7 38 545 10 

60 291,3 
46 352,0 

17 478 18 219,4 3 949 
16 192 20 '226,7 4 534 

43 156,6 
72 215,6 

6 734 
15 523 

11 
12 

75 277,2 20 687 
68 280,7 19 158 

9 175,8 1 626 
15 174,9 2 564 

123 128,5 
116 137,9 

15 763 13 
16 067 14 

45 275,8 
46 270,2 

12 494 49 183,3 9 018 
12 483 44 202,6 8 854 

216 126,6 27 346 15 
185 132,5 24 552 16 

97 231,1 22 
80 227,2 18 

417 15 120,9 
176 15 109,6 

813 
644 

105 113,2 
112 98,6 

11 886 17 
11 043 18 

20 279,8 5 588 
21 288,1 • 5 978 

6 180,2 
4 166,3 

117 
725 

9 182,5 1 570 19 
9 191,0 1 679 20, 

6 275,8 
3 309,4 

566 11 141,5 1 568 
925 27 140,9 3 818 

3 57,4 154 21 
3 81,3 255 22 

1 256 261,7 
1 129 263,9 
1 214 239,8 

328 669 937 
297 983 1 147 
291 157 1 244 

171,2 160 377 
177.4 203 467 
160.4 199 496 

1 244 
1 331 
1 427 

111,9 
115,1 
93,6 

139 240 
153 186 
133 625 

23 
24 
25 
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2. Ernteschätzung von 

Lfd. 
Nr. Land Jahr 

Mittelfrüher und 
Spätblumenkohl Spätkohlrabi 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

1 Schleswig- 
2 

3 Hamburg 
4 

in 1968 
1967 

1968 
1967 

286, 186,9 
277 209,6 

110 185,9 
127 . 222,6 

53 462 16 
58 056 14 

20 449 39 
28 270 45 

173,6 2 778 
199,0 2 786 

196,1 7 648 
223,3 10 049 

5 Niedersachsen 
6 

1968 
1967 

376 142,1 53 445 
470 156,5 73 451 

91 291,4 26 515 
107 299,9 31 999 

7 Bremen 
8 

1968 
1967 

0 137,8 
0 120,6 

8 2 165,9 239 
17 2 160,5 249 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 

1968 
1967 

1 276 251,4 320 724 
1 267 249,2 315 752 

253 212,4 53 730 
238 226,1 53 819 

11 Hessen 
12 

1968 
1967 

182 451,9 82 246 
185 353,6 65 416 

23 243,8 5 607 
28 265,0 7 420 

13 Eheinland-Pfalz 
14 

1968 
1967 

341 232,6 79 328 
337 202,4 68 229 

18 267,1 . 4 712 
21 271,6 5 696 

15 Baden-Württemberg 
16 

1968 
1967 

259 • 234,3 60 754 
254 245,7 62 482 

57 213,0 12 035 
74 213,3 15 806 

17 Bayern 
18 

1968 
1967 

266 219,1 58 281 
233 205,3 47 835 

72 204,5 14 724 
69 213,0 14 697 

19 Saarland 
20 

1968 
1967 

11 219,3 2 487 
12 201,0 2 434 

5 251,6 1 175 
5 204,7 1 112 

21 Berlin (West) 
22 

1968 
1967 

8 144,8 1 188 
- 10 215,6 2 201 

25 181,5 4 502 
33 199,9 6 670 

23 Bundesgebiet 
24 
25 

1968 
1967 

D 1962/ 6 7 

3 115 235,1 732 372 
3 172 228,3 724 143 
2846 196,5559305 

601 222,4 133 665 
636 236,3 150303 
588 209,8 123 333 
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.Gemij'se,im Oktober 

Endiviensalat 
Feldsalat 

(Ackersalat) 
Herbstspinat 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 

menge 
Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 

raenge 
Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 

menge 

ha dz ha c z ha dz 

4 178,8 ■ 7"15 
3 194,1 582 

2 112,5 225 
3 108,0 324 

3 105,0 
2 112,0 

515 
224 

1 
2 

43 
43 

148,9 6 403 3 
191,6 8 239 4 

1 182,3 182 
2 143,3 272 

2 58,1 
7 65,9 

116 
494 

459 
578 

129,0 59 204 5 
145,0 83 799 6 

0 118,5 37 
0 136,5 61 

0 69,8 15 
0 63,9 17 

0 102,4 
1 134,5 

37 7 
110 8 

94 218,6 20 550 
99 ' 225,5 22 307 

66 72,9 4 810. 
62 71,0 4 401 

677 150,0 101 535 9 
666 135,4 90 178 10 

21 230,2 4 834 
27 188,9 5 100 

47 125,1 5 880 
46 64,9 2 985 

92 
63 

143,0 
127,6 

13 156 
8 039 

11 
12 

39 - 195,7 7 632 
36 174,4 6 252 

31 68,9 2 134 
31 64,1 2 024 

418 
523 

153,7 64 246 13 
147,0 76 857 14 

118 276,9 32 619 
108 265,7 28 642 

193 82,3 15 851 
167 84,9 14 221 

335 
286 

148.1 49 688 15 
145.1 41 397 16 

124 146,2 18 129 
117 140,9 16 485 

63 50,7 3 194 
56 55,7 3 119 

90 
80 

115,1 10 359 17 
125,3 10 024 .18 

10 164,8 1 663 
11 115,5 1 240 

6 105,7 679 
7 104,5 725 

11 

13 
147,7 1 660 19 
134,0 1 711 20 

0 
0 

0 
0‘ 

11 
17 

103,.3 1-140 21 
102,3 1 688 22 

411 210,1 86 361 
403 200,8 80 941 
454 172,7 78 419 

410 
379 
394 

80,3 32 904 2 139 
74,7 28 310 2 272 
67,0 26 409 2 466 

143,9 307 743 
141,8 322 266 
128,6 317 010 

23 
24 
25 
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2. Ernteschätzung von 

Lfd 
Nr. Land Jahr 

1) 
Späte Möhren Rote Rüben 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

1 Schleswig-Holstein 1968 

2 1967 
807 389,0 313 890 
666 457,5 304 726 

79 459,7 36 318 
156 433,3 67 590 

3 Hamburg 

4 
1968 

1967 
42 408,8 17 170 1 241,7 
49 368,5 18 057 1 250,8 

242 

251 

5 Niedersachsen 
6 

1968 

1967 
320 384,4 507 449 
598 392,6 627 531 

43 310,4 13 349 
54 287,0 15 526 

7 Bremen 
8 

1968 

1967 
2 253,2 
4 248,5 

499 0 197,4 36 
760 1 .199,2 177 

9 Nordrhein-Westfalen 1968 
10 1967 

566 368,5 208 564 

508 337,7 171 539 
78 314,6 24 538 
115 303,7 34 921 

11 Hessen 
12 

1968 
1967 

118 346,3 40 863 
152 346,7 -52 698 

17 301,0 5 117 
54 372,6 20 120 

13 Rheinland-Pfalz 
H 

1968 

1967 
377 385,0 145 193 
400 444,9 177 996 

21 322,4 6 731 
58 318,6 18 415 

15 Baden-Württemberg 
16 

1968 

1967 
161 278,4 44 711 
136 307,9 41 844 

52 289,0 14 941 
65 301,7 19 641 

17 Bayern 
18 

1968 

1967 
482 268,7 129 513 
431 326,5 140 722 

110 308,1 33891 
240 288,3 69 192 

19 Saarland 
20 

1968 

1967 
23 524,4 12 166 
24 422,8 10 164 

7 349,5 2 562 
6 306,0 1 769 

21 Berlin (West) 
22 

1968 

1967 
37 277,5 10 219 
34 280,4 9 521 

1 169,9 
1 172,4 

248 
160 

337,3 137 973 
329,9 247 762 
291,2 183 165 

1) Vorläufiges Ergebnis.- 

23 Bundesgebiet 
24 
25 

1968 

1967 
D 1962/67 

3 935 363,5 
4 002 388,7 
3 513 358,2 

1 430 237 409 
1 555 558 751 
1 258 460 629 
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Gemüse im Oktober 

Meerrettich 

Fische 

ha 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

dz 

Schwarzwurzeln 

Fläche 

ha 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

dz 

Sellerie 

Fläche 

ha 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

dz 

Lfd; 
Nr. 

40 
36 

28 

0 
0 

4 
1 

80,0 

88,9 
84,6 

142,9. 
151,5' 

320 

3 556 
3 046 

143 
4 196 

5 
6 

46 
55 

129 
174 

0 
0 

0 
0 

135,0 
131,0 

100,0 

178,9 
173,5 

160.1 
154.1 

74,5 
63,0 

159.1 
145,0 

540 
131 

300 

830 
1 013 

7 397 
8 445 

9 611 
10 962 

5 
4 

1 
1 

2 
1 

11 
9 

0 
0 

8 
19 

1 
4 

5 
4 

4 
3 

11 
12 

1 
2 

0 
0 

103.3 
116,1 

136.4 
135,0 

105.5 
114,3 

93,5 

171.9 
157.9 

173.4 
173.3 

162.5 
150.3 

161.4 
161.9 

125.9 
113.1 

142,8 
108.1 

103 
116 

273 
135 

1 161 

994 

1 375 
3 001 

173 
693 

785 
672 

613 
470 

1 385 
1 357 

136 
203 

84 
83 

144 
164 

140 
161 

1 
1 

484 
501 

83 
75 

164 
181 

164 
171 

330 
300 

20 
18 

10 
17 

248.4 
260,9 

240,8 
300,6 

215.3 
237,8 

195.7 
191.3 

268,2 
250.1 

297.8 
280,0 

240.8 
263.5 

278.2 
276,1 

262.5 
246,2 

307.5 
302,1 

159.4 
170,0 

20 862 
21 658 

34 675 
49 298 

30 136 
38 385 

184 
230 

129 795 
125 301 

24 717 
21 000 

39 514 
47 840 

45 514 
47 296 

86 625 
73 860 

6 119 
5 501 

1 554 
2 933 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

229 97,8 22 402 
303 92,7 28 097 
273 98,3 26 834 

44 136,5 
55 139,0 
70 121,2 

6 004 1 624 
7 645 1 672 
8 483 1 645 

258.4 419 695 
259,2* 433 302 
223.4 367 530 

23 
24 
25 
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2. Ernteschätzung von Gemüse im Oktober 

Land Jahr 

Schleswig-Holstein 1968 
1967 

Hamburg 1968 
1967 

Nied^rsachsen 1968 
1967 

Bremen 1968 
1967 

Nordrhein-Westfalen 1988 
1967 

Hessen 1968 
1967 

Eheinland-Pfalz 1968 
1967 

Baden-Württemberg 1968 
1967 

Bayern 1968 
1967 

Saarland 1968 
1967 

Berlin (West) 1968 
1967 

Porree 
(Lauch) 

Tomater L 

Fläche 

Ertrag 

3« 
Hektar 

Ernte- 
merige 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

72 203,3 H 639 
71 215,5 • 15 302 

149 234,6 34 955 
166 239,6 39 774 

166 222,5 36 938 
178 225,5 40 159 

5 215,9 1 092 
6 186,5 1 121 

626 232,1 145 298 
582 230,5 134 157 

66 263,1 17 365 
55 222,6 12 243 

121 246,5 29 879 
133 257,2 34 142 

175 241,9 42 308 
169 241,6 40 782 

214 . 229,1 49 027 
197 226,1 44 542 

19 237,1 4 529 
19 195,6 3 744 

20 145,3 2 928 
22 161,3 3 525 

1 159,3 159 
I 189.,0 189 • 

74 296,6 21 948 
93 326,5 30 365 

II 215,0 2 365 
13 241,3 3 113 

0 245,5 32 
0 197,5 49 

114 238,3 27 165 
118 251,5 29 678 

17 313,6 5 331 
18 332,2 5 980 

203 225,4 45 652 
204 336,1 68 523 

135 335,5 45 360 
155 366,8 56 927 

74 222,9 16 495 
64 227,1 14 534 

1 198,0 289 
2 256,0 635 

3 130,1 334 
3 126,3 375 

Bundesgebiet 1968 
1967 

D 1962/67 

1 633 232,1 378 958 
1 598 231,2 369 491 
1 463 203,0 296 932 

633 260,9 165 130 
671 313,5 210 368 
828 274,0 226 905 
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